[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

23.05.2022 г.                                      № 352
г.Грязи

Об итогах районного этапа областного

конкурса эссе и творческих работ

«Пионерское детство – воспоминания  моих родных»

  В  целях сохранения истории и традиций Всесоюзной пионерской организации имени В.И. Ленина и привлечение внимания обучающихся к детским общественным организациям с 25.04.2022г. по 16.05.2022г.  проводился  районный  этап   областного конкурса эссе и творческих работ «Пионерское детство – воспоминания моих родных.

В конкурсе приняли участие представители  общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ №5, МБОУ НОШ№7, МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ №10, МБОУ СОШ с.Бутырки, МБОУ СОШ  с.Фащёвка, МАДОУ д/с № 8 «Родничок», МБДОУ д\с п. Подстанции 500кв, МБДОУ д\с «Светлячок» с.Ярлуково, МБДОУ д\с «Радуга» с.Б.Самовец. На основании решения оргкомитета районного этапа областного  конкурса  эссе и творческих работ «Пионерское детство – воспоминания  моих родных»
      ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Признать победителями районного конкурса  и наградить Почётными  грамотами  отдела образования администрации Грязинского муниципального района  следующих  участников конкурса:
номинация: « Сочинение на тему «Пионер – всем ребятам пример»»
-возрастная  группа 7-10 лет

1 место – Сергеева Яна, обучающаяся МБОУ НОШ № 7, руководитель Веревкина Л.В.

2 место - Полукариков Иван, обучающийся МБОУ СОШ №10, руководитель Коровина С.Г.

3 место - Шальнев Артем, обучающийся МБОУ СОШ №5, руководитель Сысоева Т.В.

- возрастная  группа 11-15лет
1 место – Филиппова Ульяна, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Иванова С.В.

2 место - Суворов Константин, обучающийся МБОУ СОШ  с.Фащёвка

3 место – не присуждать

номинация: «Видеоролик на тему «Пионерский галстук в моем доме»»

- возрастная  группа 5-7 лет
1 место – Иванова Милана, воспитанница МБДОУ д\с «Светлячок» с.Ярлуково, руководители Науменкова Т.П., Ролдугина Е.А.

2 место - Нижегородова Алена, воспитанница МАДОУ д/с № 8 «Родничок», руководитель Плешкова Т.М.

3 место - Ястребова Варвара, воспитанница МАДОУ д/с № 8 «Родничок», руководитель

 Успенская Н.С.

номинация: «Рисунок на тему «С днём пионерии»»

- возрастная  группа 5-7 лет
1 место – Соловьев Никита, воспитанник МБДОУ д\с «Радуга» с.Б.Самовец, руководитель Морозова Е. А.

1 место –Эйрих Мария, воспитанница МБДОУ д\с «Радуга» с.Б. Самовец, руководитель

Воропаева Е.Ю.

2 место – Акулова Виолетта, воспитанница МБДОУ д\с п. Подстанции 500кв, руководитель Ролдугина И.С.

2 место - Иванова Милана, воспитанница МБДОУ д\с «Светлячок» с.Ярлуково, руководитель Татьянина Н. В.

3 место - Калинина Евангелина, воспитанница МБДОУ д\с п. Подстанции 500кв, руководитель Дятчина О.И.

3 место - Ролдугин Артём,  воспитанник МБДОУ д\с п. Подстанции 500кв, руководитель Ролдугина И.С.

3 место - Гоппов Даниил, воспитанник МБДОУ д\с «Светлячок» с.Ярлуково, руководитель Пономарева В. А.

- возрастная  группа 8-10 лет
1 место – Любанов Илья, обучающийся МБОУ  НОШ №7. руководитель Чиженок О.В.

2 место - Полосухина Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ №10, руководитель Коровина С. Г.

3 место -  не присуждать

- возрастная  группа 11-15 лет
1 место Игнатьев Артем, обучающийся МБОУ  НОШ №7, руководитель Дронова Е. И.

2 место - Ландер Владислав, обучающийся МБОУ СОШ с.Бутырки, Вострикова Е. П.

3 место - Бирюков Матвей, обучающийся МБОУ СОШ №9

2. Направить работы  для участия в   областном конкурсе  эссе и творческих работ «Пионерское детство – воспоминания  моих родных»

      Начальник отдела образования                                                              А.Ю.Васильева